INDICAÇÃO Nº 211/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a construção de um sistema de calha, com massa asfáltica, e instalação de bocas de lobo em todos os cruzamentos da Rua República do Chile e também da Rua República da Argentina, pois a água da chuva tem invadido as residências de alguns moradores.

JUSTIFICATIVA

A água da chuva escorre por cima da via e acaba invadindo algumas residências nos locais mencionados, o que causa muitos transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE